2019 年 10 月

加盟団体関係各位
一般社団法人大阪ボート協会

審判部長 大畑 克起

公認 C 級審判試験実施の件

時下、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
日本ボート協会公認 C 級審判員試験につきまして、下記の通りに実施致します。
学内レガッタや対校戦開催時のレース運営のためにも、最低限各団体２名以上の審判資格の

取得をお願いしてまいりました。
近年のレースにおいても、出漕クルーの競漕規則の理解が不十分であるがために、不利な展

開や結果となり、除外となるケースが散見されています。
関係者として残念に感じています。
加えて、大阪ボート協会内の実働審判員数は、現在 10 名程度であり、協会主催レースの審判

員も不足気味となっており、対校戦等に審判を派遣するのは非常に困難な状況にあります。
競技選手経験の有無は関係なく、何らかのかたちでボート競技と関係しようとお考えの方は、

審判員としての参加・受験を歓迎します。

特に、来年度対校戦を予定されている団体の方は、原則２名以上の受験をお願いします。
ご協力いただけない場合は、ボート競技の運営に協力いただける意志がない団体とみなし、

来年度以降の審判派遣要請はお受けできないことがあります。
（日程的な都合で受験できない場合は事務局までご相談ください。別途開催を検討します。）

 ご理解のほど、よろしくお願い申し上げます。

記
１．試験日程

日時：2019 年 11 月 2 日（土） ※受付は 12 時 30 分から
13 時〜  事前講習
15 時〜  筆記試験

          16 時〜  口頭試問
※	設定時間はおよその予定です。

終了時間は受験者数および口頭試問の順番により変わります。
会場：加古川市立漕艇センター（JR 加古川線 厄神駅より徒歩約 30 分）

加古川市上荘町井ノ口 361-3  Tel：079-428-2277

２．受験資格：満１８歳以上、正当な視力と聴力の方、漕歴やボートの経験は問いません。

又、現在協会に団体加盟していない方でも、問題ありません。

３．試験内容：日本ボート協会の競漕規則、動作号令集を中心に

⇒日本ボート協会のホームページから取得してください。
      https://www.jara.or.jp/jara/

４．持参：  受験料１０００円
縦４ｃｍ横３ｃｍの写真１枚
※白黒・カラーどちらでも可だが証明写真としてふさわしいもの
筆記用具
競漕規則

５．受験の応募

別添の応募票を６—Ⅳ記載の大阪ボート協会宛てにメールか FAX で申し込んで下さい。
      FAX：０６－４７０８－４７６６

 ＜締め切り＞  ２０１９年１１月１日（金）

             ※万が一遅れる場合は大阪ボート協会まで連絡をお願いします。

６．備考
Ⅰ）合格した方は申請料 9,000 円が必要です。
   【 審判登録料＋審判手帳代＋襟章代＋競漕規則＋帽子 】

また、合格者は審判員規定のシャツを購入していただきます。
（長袖 5000 円・半袖 4500 円）

Ⅱ）審判実務の主たるレース
・	 大阪協会主催・共催：大阪シティレガッタ（４月）、高校インターハイ予選（６月）、国体大阪府予

選会（６月）他
・	 関西ボート連盟主催・共催：朝日レガッタ（５月）、近畿高校レガッタ（６月）、関西選手権（６月）、

国体近畿ブロック予選（７月）、関西学生秋季リーグ（１１月）他
・	 その他他府県開催のレース等にも参加していただきます。

Ⅲ）実務経験を積んで頂き、C 級として４年以上の経験を積んだ方は、日本ボート協会が実施す

る戸田の審判研修会時に B 級審判員試験を受けることができます。
  尚、国際審判は、国内の B 級資格取得者以上が受験資格を有することと決められています。

Ⅳ）その他、お問い合わせや質問は、大阪ボート協会事務局までご連絡ください。

      一般社団法人大阪ボート協会

E-mail：info@oara.or.jp
TEL．０６－４７０８－４７６６ （月・水・金午後）

以上

別添

2019 年 11 月   C 級審判試験応募票     記載：   月   日

（必須）氏名（ふりがな）：                        （男・女）

（必須）生年月日： S ・ H    年   月   日生まれ （満    歳）

（必須）連絡先住所：〒

（必須）TEL（連絡が取れるもの）：

（必須）メールアドレス（ＰＣ等添付ファイルが受け取れるもの）

：

所属団体、勤務先：
TEL      ：

ボート経験  ：

その他（質問、連絡事項）

※上記個人情報につきましては、Ｃ級審判試験関連以外で使用することはありません。